Комитет культуры, молодёжной политики и спорта
Администрации Крестецкого муниципального района
ПРИКАЗ
01.04.2013г.№ 10
р.п. Крестцы
Об утверждении Положения

о проведении Чемпионата района по стрельбе
В целях популяризации стрелкового спорта в районе, повышения спортивного мастерства участников, приобщения населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести 13 апреля 2013 года Чемпионат района по стрельбе из пневматиче​ской винтовки, среди КФК
2.Утвердить прилагаемое Положение о проведении Чемпионата.
3.Контроль над соблюдением приказа возложить на Теленину Т.Н.
Председатель комитета

Т.П.Музыкина

Утверждено приказом председателя комитета культуры молодёжной политики и спорта Администрации Крестецкого муниципального района от 01.04.2013г №10
ПОЛОЖЕНИЕ о проведении Чемпионата района по стрельбе из пневматической винтовки, среди КФК
1.Цели и задачи
популяризация стрелкового спорта в районе;
выполнение спортивных разрядов;
повышение спортивного мастерства участников.
2.Сроки и место проведения
Соревнования проводятся в АМОУ «СОШ№1», 13 апреля 2013 года.
Начало соревнований в 10.30 час.
3.Руководство соревнованиями
Общее руководство чемпионатом осуществляет комитет культуры, молодёжной политики и спорта Администрации Крестецкого муниципального района (далее комитет) и Совет офицеров ветеранов военной службы (далее Совет ветеранов). Непосредственное проведение соревнований, возлагается на судейскую коллегию, утвержденную МБУ «Крестецкий районный спортивный центр».
Гл. судья соревнований - М. В. Овчинникова.
4.Участники соревнований
Для участия в соревнованиях, приглашаются команды КФК различной принадлежности.
Состав команды 5 человек (не менее 2 женщин).
5.Программа соревнований
Упражнение ВП-3, 10 метров с упора лёжа , 3 пробных +10 зачетных, по мишени №8. Разрешается стрельба из личного оружия.
6.Награждение
Команда победительница награждается переходящим кубком, члены команды - медалями и грамотами Совета ветеранов, члены команд призёров - награждаются медалями и грамотами комитета.
7.Финансовые расходы
Финансирование осуществляется за счёт муниципальной целевой программы «Комплексные меры развития физической культуры и спорта в Крестецком районе на 2013-2015 годы» и средств Совета ветеранов.
Данное положение является официальным вызовом на соревнования. Организаторы соревнований имеют право вносить изменения в данное положение.